desta Lei compreendem as indenizações por morte, por invalidez
permanente, total ou parcial, e por despesas de assistência médica e
suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por
pessoa vitimada: (Redação dada pela Lei nº 11.945, de 2009).(Produção
de efeitos).

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte; 
(Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007)

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de
invalidez permanente; e (Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007)

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à
vítima - no caso de despesas de assistência médica e
suplementares devidamente comprovadas. (Incluído pela Lei nº
11.482, de 2007)

A respeito do tema, em situações semelhantes já decidiu o egrégio TJPB no
seguinte aresto, senão vejamos:

[...]

2o desta Lei compreendem as indenizações por morte, por invalidez 
permanente, total ou parcial, e por despesas de assistência médica 
e suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, 
por pessoa vitimada: (Redação dada pela Lei nº 11.945, de 
2009).(Produção de efeitos). 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de 
morte; (Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007) 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de 
invalidez permanente; e (Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007) 

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como 
reembolso à vítima - no caso de despesas de assistência 
médica e suplementares devidamente comprovadas. (Incluído 
pela Lei nº 11.482, de 2007) 

A respeito do tema, em situações semelhantes já decidiu o egrégio TJPB no 
seguinte aresto, senão vejamos:

[...]

conduto de seu procurador ao final assinado, vem respeitosamente à honrosa 
presença de Vossa Excelência, nesta e na melhor forma de direito INFORMAR 
E REQUERER O SEGUINTE: 

I – Que o autor é AGRICULTUR de subsistência e não exerce 
nenhuma atividade remunerada, a única fonte de renda da família é o valor de 
R$ 254,00 (duzentos e cinquenta e quatro reais) do programa social balsa 
família em nome de sua esposa, conforme documentos anexos. 

II – O demandante é agricultor e não tem renda, estando abaixo da 
linha da pobreza. 

III – O CPC assim determina em seu art. 99,§ 2º, veja: 

§ 2º O juiz somente poderá indeferir o pedido se houver